

## Udvalget for Sundhed og Bæredygtig Udvikling

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 11.12.2013

### Punkt 3.

#### **Støtte til attraktionsplan for Lille Vildmosecentret.**

2011-43442.

**Forvaltningen indstiller**, at Udvalget for Sundhed og Bæredygtig Udvikling godkender, at der bevilges 100.000 kr. til en plan for attraktionsudvikling på Lille Vildmosecenteret finansieret af Landdistriktsmidlerne.

#### **Sagsbeskrivelse**

Lille Vildmosecenteret færdiggjorde i foråret 2013 sin visionsplan for 2013-2018. Planen blev forelagt Udvalget for Sundhed og Bæredygtig Udvikling i august 2013. Planen skitserer de overordnede linjer for hvordan centeret skal udvikle sig i de næste 5 år. For at få denne plan konkretiseret er der brug for hjælp fra en række fagfolk som ingeniører, arkitekter og oplevelsesdesignere, der kan hjælpe med at gøre planen klar til fundraising, blandt andet ved at beskrive de kommende aktiviteter nøjere, samt lave detaljerede planer for design og udførsel af planen.

Lille Vildmosecenteret er i dag den eneste store attraktion i Oplevelseszone Kattégatkysten, og en kontinuerlig udvikling af centeret er nødvendig, for at det stadig skal være et attraktivt besøgsmaal for turister i området.

Planen skal blandt andet nærmere beskrive de aktiviteter, der skal laves på centerets udendørsarealer, samt overslag på hvad prisen for de forskellige aktiviteter bliver.

Sideløbende med dette projekt er Lille Vildmosecenteret i gang med en brugeranalyse og idéudvikling finansieret af Visit Nordjylland. I dette projekt deltager Forvaltningen for Sundhed og Bæredygtig Udvikling i en arbejdsgruppe, der ser på udviklingsmuligheder for centeret.

Prisen for den samlede plan er 499.750 kr. Vækstforum under Region Nordjylland har bevilliget 249.875 kr. til projektet. Udvalget for Sundhed og Bæredygtig Udvikling ansøges om 100.000 kr. og Lille Vildmosecenteret vil selv finde den resterende del af finansieringen.

[Tilsagn region](#)  
[Vedr. Ansøgning](#)

*Beslutning:*

*Godkendt.*



## Udvalget for Sundhed og Bæredygtig Udvikling

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 11.12.2013